[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____19.02.2016_______ № _67__
О  подготовке и проведении весенних

полевых работ на территории

муниципального образования

"Краснинский район" Смоленской

области в 2016 году

           Во исполнение протокола производственного совещания по вопросам организации подготовки к проведению весенних полевых работ в 2016 году   от 29.01.2016 года, в целях своевременного и качественного проведения в 2016 году    весенних полевых работ на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить Состав  штаба по подготовке и проведению весенних полевых работ на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области в 2016 году согласно приложению №1.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению весенних полевых работ на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области  в 2016 году согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                          Г.М.  Радченко
 Приложение №1

                                                                      к постановлению Администрации

                                                                      муниципального образования

                                                                      «Краснинский район»

Смоленской области

                                                                      от ______________  №____

С о с т а в

  штаба по подготовке и проведению весенних полевых работ на территории муниципального образования "Краснинский район"

 Смоленской области  в  2016 году

	Радченко

Геннадий Михайлович
	- Глава Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, председатель штаба

	Боханов

Владимир Афанасьевич
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, заместитель председателя штаба

	Ветитнева

Галина Леонидовна
	- начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, секретарь штаба

	Члены штаба:

	Черненкова

Марина Александровна
	- начальник отдела по информационной политике Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

	Аникина

Любовь Александровна
	- ведущий специалист отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

	Якутина

Оксана Александровна
	- старший менеджер отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

	Фролов

Юрий Витальевич
	- председатель колхоза «Серп и Молот»

(по согласованию)

	Языненков

 Андрей Иванович
	- председатель СПК «Маяк»

 (по согласованию)

Приложение №2
                                                                      к постановлению Администрации

                                                                      муниципального образования

                                                                      «Краснинский район»

Смоленской области

                                                                      от _______________  №____
План мероприятий по подготовке и проведению весенних полевых работ на территории
 муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области  в 2016 году
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1.
	Организация приобретения недостающего количества семян
	в течение марта
	Ветитнева Г.Л.

	2.
	Приобретение недостающего количества семян:

- СПК «Маяк»

- ИП Исаенкова Н.М. глава КФХ

- колхоз «Серп и молот»

- СПК «Колос»
	           до 1 апреля

до 1 апреля

до 1 апреля

до 1 апреля
	     Языненков А.И.

Исаенкова Н.М.

Фролов Ю.В.

Гусейнов А.Г.

	3.
	Очистка и доведение до посевного стандарта семян
	Февраль - март
	руководители хозяйств

	4.
	Мониторинг наличия и необходимости в  дополнительном приобретении горюче-смазочных материалов
	в течение марта
	Якутина О.А.

	5.
	Сбор заявок и

организация приобретения техники,  недостающих запасных частей
	до 15 марта

до 1 апреля
	Якутина О.А.

	6.
	Посещение сельхозтоваропроизводителей района, рабочие встречи с руководителями хозяйств, проведение совещаний по вопросам подготовки и проведения весенних полевых работ
	в течение
всего весеннего сева
	Радченко Г.М., отдел сельского хозяйства

	7.
	Оказание помощи по заключению договоров со сторонними организациями по транспортным услугам
	в течение
всего весеннего сева
	Боханов В.А.

	8.
	Организация разработки материального поощрения, включая натуральную оплату, на весеннем севе
	март-апрель
	руководители хозяйств

	9.
	Обеспечение горячим питанием работников, занятых на весенних полевых работах
	в течение всего
весеннего сева
	руководители хозяйств

	10.
	Освещение материалов весеннего сева на официальном сайте Администрации
	в течение всего
весеннего сева
	Черненкова М.А.